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Wizyta z miasta partnerskiego Neumünster.
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W dniach 25-27 czerwca br. z wizytą w Koszalinie przebywała delegacja z niemieckiego miasta
partnerskiego Neumünster.

W jej skład weszli: Pani Wiebke Diehlmann – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Pan Tobias
Bergmann - Nadburmistrz Neumünster, Pani Claudia Diekneite – pełnomocnik ds. współpracy
partnerskiej miast, prezes Zonta Neumünster, Pan Olaf Hirt – dyrektor Theodor-Litt-Schule oraz Pan
Andreas Bitzer – dyrektor Walther-Lehmkuhl Schule.

Oficjalną delegację przywitali w Koszalinie Prezydent m. Koszalina Pan Tomasz Sobieraj oraz
Zastępca Prezydenta m. Koszalina ds. Rozwoju Pani Beata Górecka. W spotkaniach z gośćmi
z Neumünster uczestniczyli również Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie Pan Artur
Wezgraj oraz Zastępca Prezydenta m. Koszalina ds. Społecznych Pan Sebastian Tałaj.

Podczas pobytu w Koszalinie niemiecka delegacja odbyła robocze spotkania z przedstawicielami
koszalińskich szkół o profilu zawodowym. Rozmowy o współpracy miały miejsce  w Zespole Szkół Nr
1, Zespole Szkół Nr 9, Zespole Szkół Nr 7 oraz Zespole Szkół Nr 10.  Planowany zakres
współpracy to wymiana nauczycieli i uczniów oraz wspólne praktyki zawodowe w zakresie m.in.
logistyki, budownictwa, inżynierii sanitarnej, mechaniki i elektromechaniki samochodowej oraz
techniki pojazdów samochodowych. Należy podkreślić, że Zespół Szkół Nr 9 już od wielu lat prowadzi
aktywną współpracę z niemiecką szkołą, której dyrektor był obecny na spotkaniu.  W jej ramach
jeszcze w tym roku koszalińscy uczniowie pojadą dwukrotnie do Neumünster, aby każdorazowo przez
3 tygodnie, wspólnie z niemieckim kolegami, uczyć się i wypoczywać. 

Goście odwiedzili także Politechnikę Koszalińską. Na spotkaniu, prorektor ds. Kształcenia
Politechniki Koszalińskiej, dr hab. Krzysztof Wasilewski, prof. PK., podczas prezentacji profilu
Uczelni, przedstawił delegatom innowacyjne programy edukacyjne oraz zakres prowadzonej
współpracy zagranicznej. Skupił się także na osiągnięciach sojuszu EU4Dual i zachęcał
reprezentantów Neumünster do współpracy w przyszłości. Po części oficjalnej goście udali się na
zwiedzanie wybranych sal dydaktycznych Wydziału Inżynierii Lądowej, Środowiska i Geodezji i
Wydziału Architektury i Wzornictwa. Władze Neumünster czynią starania aby ich miasto w przyszłości
stało się ośrodkiem uniwersyteckim. Jak zapowiedział nadburmistrz, Tobias Bergmann, w przypadku
utworzenia wyższej szkoły w mieście,  będą czerpać wzorce z Politechniki Koszalińskiej. Rozmawiano
także wstępnie o możliwości prezentacji prac studentów Wydziału Architektury i Wzornictwa w
Tuch+Technik Textilmuseum Neumünster. Więcej informacji o spotkaniu na Politechnice Koszalińskiej:
https://www.tu.koszalin.pl/art/7068/delegacja-z-neumunster-na-spotkaniu-w-politechnice-koszalinskiej
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Podczas wizyty goście mieli  okazję zapoznać się z bogatą ofertą koszalińskiego Muzeum. Duże
wrażenie wzbudziły same wystawy, jak i zaangażowanie i energia, z jaką koszalińscy muzealnicy
dzielili się swoją wiedzą na temat historii miasta i regionu. Pamiątką po tym spotkaniu jest m.in. wpis
pozostawiony z księdze pamiątkowej, w której nadburmistrz Neumünster Tobias Bergmann napisał:
„Bardzo dziękujemy za miłe przyjęcie i interesujące oprowadzanie. Historia nas łączy!”. Więcej
informacji o wizycie w Muzeum:
https://muzeumwkoszalinie.pl/aktualnosci/wizyta-delegacji-z-niemieckiego-miasta-neumunster-w-muz
eum-w-koszalinie-zwiedzanie-i-rozmowy/ [3]

Podczas pobytu w naszym mieście niemiecka delegacja spotkała się także z przedstawicielkami
Stowarzyszenia "Era Kobiet". Pani Claudia Diekneite, będąca prezesem oddziału Zonta w
Neumünster, wyraziła duże zainteresowanie współpracą  z koszalińskim stowarzyszeniem w zakresie
realizacji projektów m.in. na rzecz przeciwdziałania przemocy.

Posumowując w Urzędzie Miejskim przebieg pobytu w Koszalinie delegacji  z Neumünster
jednoznacznie stwierdzono, że partnerstwo miast powinno być rozwijane obecnie w zakresie edukacji i
kultury.

Dokumentacja fotograficzna:

Radosław  Koleśnik / UM Koszalin

Ilona Łukjaniuk / Muzeum w Koszalinie

Wojciech Szpak / Politechnika Koszalińska
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